
Classe di concorso AI24

Percorso 30 cfu

CFU ore

9

9

6,5

9

6,5

Percorso 60 cfu con riconoscimento 24 cfu

10
7

7

10

10

7

7

tirocinio indiretto DA
SVOLGERE

riconoscimenti

Numero Matricola area comune area specifica

riconoscimenti

Numero Matricola note area comune area specifica tirocinio indiretto tirocinio diretto

tirocinio indiretto
N. CFU

RICONOSCIUTI
(1 CFU = 6 ORE)

14395

Modelli di didattica
inclusiva nella classe

plurilingue - L lin/02 - 2
cfu  e Antropologia

culturale:
multiculturalismo e

inclusione - M dea /01 - 2
cfu

Laboratorio di
didattizzazione dei

testi L- Or/21 - 1 cfu
0

14420 0

Principi di linguistica
educativa per la scuola
secondaria L-Lin/02 -

1 cfu

2,5

14421

Antropologia culturale:
multiculturalismo e

inclusione - M dea / 2 cfu
-  Inclusione e educazione
alle differenze: categorie e
strumenti - M ped 03 / 3
cfu - Psicologia dell'età
evolutiva: la relazione
educativa e la gestione

delle dinamiche di gruppo
M-Psi 04 / 1 cfu

0 0

14483

Mediazione didattica dei
saperi umanistici nella

scuola secondaria
M-PED/03 - 2 cfu,

Inclusione e educazione
alle differenze: categorie e
strumenti M-PED/03 - 3
cfu e Psicologia dell'età
evolutiva: la relazione
educativa e la gestione

delle dinamiche di gruppo
- M-PSI/04 -  1 cfu

0 2,5

14447 Percorso 60-24  cfu
allegato 5 DPCM 0 0 0 3

14448 Percorso 60-24  cfu
allegato 5 DPCM 0 0 0 3

14419 Percorso 60-24  cfu
allegato 5 DPCM 0 0 0 0

14457 Percorso 60-24  cfu
allegato 5 DPCM

La didattica del
cinese nella scuola

secondaria L- Or/21
- 5 cfu - laboratorio

di didattizzazione dei
testi L-Or/21 - 2 cfu

0 0

14449 Percorso 60-24  cfu
allegato 5 DPCM 0 0 0 3

9421 Percorso 60-24  cfu
allegato 5 DPCM

Principi di linguistica
educativa per la

scuola secondaria
L-LIN/02 - 3 cfu

0 3

54

54

39

54

39

18 120

18 84

18 84

18 120

0 18 120

18 84

0 18 84

tirocinio indiretto tirocinio diretto

cfu da
svolgere

ore da
svolgere (1

CFU =6 ORE)

cfu da
svolgere

ore da
svolgere (1
CFU = 12

ORE)

3
3

3

3

3

3

3


